240 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº061  | FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA – Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporte – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico
Nº PERP/01/110222/SIT – Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em Serviços de Confecção e
Instalação de Coletoras de Lixo, Abrigos de Parada de Ônibus e Parque Escolar Infantil, com fornecimento de material, para atender as necessidades
da Secretaria de Infraestrutura e Transporte e Secretaria de Educação do Município de Reriutaba/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo
Honório Lemos, 176 – Centro – CEP: 62.260-000 – Reriutaba/CE; https://bll.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.
br – Funcionamento do Órgão: SEGUNDA À SEXTA – DE 08H30M ÀS 12H00M E DE 14H00M ÀS 17H00M – Local de Realização da Licitação:
https://bll.org.br – Data de Abertura: 31/03/2022 – Horário: 08H30M – Pregoeiro(a): Sâmia Leda Tavares Timbó.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 002.16.03.2022-SECULT
– A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 002.16.03.2022-SECULT, cujo Objeto
é a REPETIÇÃO DO LOTE FRACASSADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.16.02.2022-SECULT para a Aquisição de mobiliário para o

Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 31 de Março de 2022, às 14h, no Endereço Eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.
licitacoes-e.com.br, e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01, Russas-CE). Russas-

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº SE-CP001/2021 – O Município de Nova Russas, torna público o Resultado da Adjudicação e Homologação, referente ao Processo
Concorrência Pública Nº SE-CP001/2021, cujo OBJETO é Reforma e ampliação/construção na Escola Gonçalo Mourão, localizada na Rua Benedito

 ADJUDICADO e HOMOLOGADO
em favor da Empresa PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n. º 05.973.617/0001-07, pelo PREÇO GLOBAL de R$ 1.114.562,74 (Um
Milhão, Cento e Quatorze Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos). Nova Russas-CE, 16 de Março de 2022. José Amilton
Gomes Martins – Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-PE – A
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias Municipais comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico Nº 005/2022-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de serviços de consultas e realização de
exames especializados, junto a Secretaria Municipal da Saúde, no Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de
Propostas: a partir do dia 18 de Março de 2022 a 29 de Março de 2022; Abertura das Propostas: 30 de Março de 2022, às 08h; Fase de Disputa de
Lances: 30 de Março de 2022, às 08h30min. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.
br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br. Itarema-CE, 17 de Março de
2022. Inez Helena Braga – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos da Região Metropolitana de Sobral - CGIRS-RMS – Aviso de Licitação
– Pregão Eletrônico nº 01.1603/2022-PE
licitacoes-e.com.br, até o dia 31 de Março de 2022 às 14h00min (horário de Brasília/DF), Início da sessão dia 31 de Março de 2022 às 14:30, cujo o objeto
é a Contratação de Empresa para Locação de Trator sobre Rodas Tipo Retroescavadeira para atender as necessidades do CGIRS-RMS. O edital
completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 17:00hs, no endereço do Consórcio Público, na
Rodovia CE183, Km 06 (Rodovia que dá acesso ao Distrito de Jordão), Sobral, Ceará, CEP: 62.108-000, bem como disponibilizado nos sites www.cgirsrms.
ce.gov.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br. Sobral/CE, 17 de Março de 2022. Luiz Carlos Marques Costa - Pregoeiro do CGIRS-RMS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº PERP-05/2022, do Tipo Menor Preço, Julgamento por
Lote. Objeto: Registro de Preços visando a Contratação de Serviços de Locação de Veículos de interesse das diversas Secretarias do Município

. O edital disponível nos
endereços eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 30 de Março de
2022 às 09:00min, abertura das propostas às 09h01min e a fase da disputa de lances às 09h05min (horário de Brasília). Informações: Praça 7 de Setembro,
Nº 635, Centro, Palmácia/CE ou através do telefone (85) 3339.1182, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou e-mail: licitacao@
palmacia.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Chamada Pública N° 001/2022/SMS-CHP. A Comissão de Licitação do Município de
Paramoti, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o Artigo 25 da Lei n° 8.666/93, toma público que estará abrindo Chamamento
Público para Credenciamento de Empresas para Prestar Serviços especializados na Realização de Exames Laboratoriais junto a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Paramoti/CE. Os interessados deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 04, s/n, Prefeito
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, de posse de toda documentação exigida no edital até o dia 31 de Março de 2022 às 11:00hs. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://
www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615 ou no paço Municipal. Paramoti – CE, 16 de Março de 2022.
José Hallyson Sousa Rocha – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 04 de
Abril de 2022, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022/SDS - TP, cujo objeto é a Contratação de Empresa
especializada na Consultoria em Tecnologia da Informação em Sistemas Informatizados do Ministério da Cidadania para atender as necessidades
da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo
fone: (85) 3320.1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua Santa Ana, nº 64, Centro. Paramoti/CE, 16 de Março de 2022. José Hallyson Sousa Rocha –
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 16.03.01/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 31/03/2022, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa
de preços no dia 31/03/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.
com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 16 de março de 2022.
José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Cancelamento de Publicação. O Município de Ipaporanga, comunica aos interessados
que: Torna sem efeito a publicação do Aviso de Licitação de Pregão Eletrônico nº 10/22/PE-SE, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, na página
128 da série 3, ano XIV nº 058 de 14 de março de 2022, por erro na descrição do objeto da licitação pretendida. Ipaporanga, 15 de março de 2022. Paulo
Renato Barbosa de Souza - Pregoeiro.

Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 16.03.01/2022. Tipo: Menor Preço por Lote. A Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 16.03.01/2022. Tipo: Menor Preço por Lote.
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos i
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL  DO MUNICÍPIO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.03.01/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS

DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 31/03/2022, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, sendo o Recebimento das Propostas até o dia 31/03/2022, às 08:00; abertura das propostas e início da sessão de disputa
de preços no dia 31/03/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.de preços no dia 31/03/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.
com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 16 de março de 2022. com.br e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe
José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.